
90Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 23 DE MARÇO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.763

GERENCIADOR DO CRÉDITO: AGÊNCIA GOIANA DE 
INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA.

OBJETO: Autorização de descentralização de parte dos créditos 
orçamentários do Titular, com a finalidade de executar os 
serviços referente ao desenvolvimento do Aplicativo Mobile para 
operacionalização do Programa Para Ter Onde Morar e garantir 
o envio, de forma rápida e segura, dos documentos das famílias 
que pleiteiam os benefícios sociais da AGEHAB, de forma a 
agilizar o processo de análise dos cadastros, bem como diminuir 
a necessidade de entregas de documentos nas Agências do Vapt 
Vupt e na sede da AGEHAB.

VALOR AUTORIZADO: O valor autorizado para o exercício de 2022 
é de R$ 224.000,00 (duzentos e vinte e quatro mil reais) conforme 
Registro de Descentralização Financeira - RDF nº 2843.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A descentralização será efetuada, 
no valor de R$ 224.000,00 (duzentos e vinte e quatro mil reais), 
na dotação de Nº 2022.31.94.04.122.4200.4243.04.15000100.90. 
Fonte 15000100 - Unidade Orçamentária 3194 - função 04 - 
subfunção 122 - Programa 4200 - Ação 4243 - grupo de despesa 
04 - modalidade de aplicação 90.

VIGÊNCIA: 06 meses.

DISPONIBILIDADE POR DESTINAÇÃO DE RECURSOS: DDR Nº 
3194.15000100.09995.0000.

DATA DA ASSINATURA: 21/03/2022.
<#ABC#291615#90#343070/>

Protocolo 291615
<#ABC#291681#90#343141>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 
004/2022

O Presidente da Agência Goiana de Habitação - AGEHAB, no uso 
de suas atribuições legais, resolve HOMOLOGAR a ADJUDICAÇÃO 
referente ao Pregão Eletrônico n. 004/2022, Processo SEI 
202100031001629. O edital tem como escopo a contratação de 
empresa para prestação de serviços de publicações legais dos 
atos administrativos da AGEHAB, em jornal de grande circulação 
regional, sob demanda, por 12 meses.
Adjudicado à empresa:

LOTE EMPRESA VENCEDORA VALOR 
1 - Lote 
Único

EDITORA DIÁRIO DO ESTADO 
LTDA

CNPJ n° 24.946.442-93

R$ 
14.700,00

PEDRO HENRIQUE RAMOS SALES
Presidente AGEAHB

<#ABC#291681#90#343141/>

Protocolo 291681

Centrais de Abastecimento de Goiás S/A – 
CEASA

<#ABC#291588#90#343040>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Constatada regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente da Centrais de Abastecimento de Goiás, homologa a 
adjudicação referente ao Processo nº 202100057000793, Licitação  
nº 003/2021 - Lei Federal nº 13.303/16.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Objeto: Obra e serviço de execução de projeto do novo 
estacionamento de caminhões (4.000 m2)
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: MT Empreendimentos e Consultoria Ltda
CNPJ.:  21.145.496/0001-61
Valor Total: R$ 950.000,00

Goiânia, 17 de março de 2022

Lineu Olímpio de Souza
Diretor Presidente

<#ABC#291588#90#343040/>

Protocolo 291588

Companhia de Investimento e Parcerias do 
Estado de Goiás – GOIASPARCERIAS

<#ABC#291450#90#342894>

PORTARIA Nº 010/2022 - GOIÁS PARCERIAS
O Diretor Presidente da Companhia de Investimento e Parcerias 
do Estado de Goiás - GOIÁS PARCERIAS, empossado no dia 
22/10/2020 em Reunião do Conselho de Administração - RCA, 
conforme registro no Processo SEI n° 202000013001540, no 
uso das atribuições legais que lhe conferem o artigo 22 da Lei nº 
14.910, de 11 de agosto de 2004 e o artigo 49 do Estatuto Social 
da Companhia. Considerando a necessidade de substituição de um 
dos membros da Comissão Permanente de Licitação, resolve: Artigo 
1.º - Alterar a composição da Comissão Permanente de Licitação, 
passando a ter a seguinte composição:

I.	 Presidente: Denner Pereira de Sousa, CPF/MF: 
972.558.231-49;
II.	 Membro: Maxuêlo Braz de Paula - CPF/MF: 
091.250.448-00;
III.	 Membro: Ana Manuela Arantes Costa - CPF/MF: 
015.395.021-80;
IV.	 Membro: Nylander Marinho dos Santos Júnior - CPF/MF 
nº 548.133.526-34;
V.	 Membro: Laire Sameline Serafim Chaves - CPF/MF: 
016.217. 993-60.

Artigo 2.º - Manter os demais termos da Portaria 003/2020;
Artigo 3.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
ficando revogadas as disposições contrárias. Artigo 4.º - Determino 
que os setores competentes adotem as providências necessárias 
para a efetivação da presente Portaria.
Dê-se ciência e cumpra-se.
Goiânia, 18 de março de 2022.
DIEGO DE OLIVEIRA SOARES

Diretor Presidente
MAXUÊLO BRAZ DE PAULA

Diretor Administrativo de Regulação e Governança
<#ABC#291450#90#342894/>

Protocolo 291450

Companhia De Desenvolvimento Econômico 
De Goiás – CODEGO

<#ABC#291398#90#342840>

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DE GOIÁS 
- CODEGO

CNPJ nº 01.285.170/0001-22
NIRE 5230000062-9

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Presidente-Diretor da Companhia de Desenvolvimento Econômico 
de Goiás-GO, com fundamento no artigo 123 da Lei nº 6.404/76, de 
15 de dezembro de 1976, conforme alterada (“Lei das Sociedades 
por Ações”), e no artigo 12 do Estatuto Social da Companhia, 
convoca os senhores acionistas a participar da Assembleia Geral 
Ordinária / Extraordinária, a ser realizada presencialmente ou por 
videoconferência, no dia 30 de março de 2022 (AGE/AGO), às 16:00 
horas, na sede da Companhia, situada na Avenida 85, nº 1593, 
Quadra 231, Lotes 17/18, esquina com Alameda Ricardo Paranhos 
- Setor Marista - Goiânia - GO, Estado de Goiás, iniciando-se os 
trabalhos às 16:00h, em primeira convocação, ou na falta de quórum 
necessário, (2/3), às 16:30h, com qualquer número de presentes, para 
deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA: Pauta da Reunião 
Ordinária: 1. Deliberação acerca das demonstrações Financeiras 
da Companhia referente ao 1º trimestre do exercício de 2020; Pauta 
da Reunião Extraordinária: 1.  Análise e deliberação acerca do 
desfazimento das ações da SANEAGO (202210216000230); 2. 
Integralização do Capital Social da CODEGO. Ficam cientes os 
Senhores Acionistas que os documentos pertinentes às matérias a 
serem apreciadas na AGO e AGE estarão à disposição na Sede da 
Companhia, e os links para a reunião por videoconferência serão 
enviados aos interessados posteriormente. Informações Gerais: A 
comprovação da condição de acionista poderá ocorrer até 48 horas 
antes do início da Assembleia Geral Ordinária / Extraordinária, 
mediante apresentação de (i) documento de identidade (RG, 
CNH, Carteira de identidade profissional), (ii) comprovante da 
qualidade de acionista da companhia, e (iii) no caso de o acionista 
ser representado por procurador, apresentar o comprovante de 


		diariooficial@goias.gov.br
	2022-03-23T09:04:04-0300
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




